
ZAHRANIČNÍ ÚSEK
Roman Kumpošt



Mezinárodní záležitosti

Lidé ČOV v mezinárodních organizacích 

• Jan Exner  - rozhodcem Rozhodčího soudu pro sport (CAS) v Lausanne na období 

2023-2026.

• Jana Janotová – odchází z ČOV a v červnu nastupuje do International Union for

Conservation of Nature (IUCN), kde budu mít na starosti zapojení sportovních 

organizací do nové iniciativy „Sports for Nature“ (vytvořena společně s MOV)

Akce

• 23. 3. II. Koordinační komise Evropských her 2023, Krakov

• 12.- 13.5. Seminář Evropských olympijských výborů, Paříž

https://www.iucn.org/our-work/topic/tourism-and-sport/sports-nature


Spolupráce s Ministerstvem zahraničních věcí ČR

• Velvyslanectví ČR v Japonsku – spolupráce s Českým Baseballem v rámci účasti nad World

Baseball Classic

• Velvyslanectví ČR ve Washingtonu – organizace běhu v rámci T-Mobile olympijského běhu, 

zapojení dalších velvyslanectví 

• Velvyslanectví Španělska v ČR – zapojení KRP – beseda na téma „Role žen ve sportu na 

mezinárodní úrovni, důležitost jejich reprezentace jako obraz státu a jejich přínos veřejné 

diplomacii.“ Termín 25.5.2023 TBC

• Komise pro jednotnou zahraniční prezentaci 

– Členové marketingového týmu pro 2023: CzechInvest, CzechTourism, CzechTrade, Česká 

centra, Digitální a informační agentura, Dům zahraničních spolupráce Národní sportovní 

agentura a Úřad vlády ČR



Nová žádost o grant programu ERASMUS + Sport

Vzdělávací/mentoringový program pro posílení zastoupení Čechů a Slováků v mezinárodních sportovních 
organizacích – zaměřeno na absolventy MPA programu Sportovní diplomacie

Cíle:

• Posílit zastoupení českého a slovenského a potažmo evropského sportu v mezinárodních 
sportovních organizacích a uspět při prosazovaní́ jeho zájmů a zájmů ČR obecně v těchto
strukturách.

• Vzdělávat účastníky, aby byli schopni přispět k rozvoji sve ́vlastní organizace (Good governance, 
Integrity, Sustainability) a byli kvalitními a efektivními zástupci svých organizací v rámci
mezinárodních struktur.

• Navázat na MPA vzdělávací program sportovní diplomacie a poskytnout další možnost 
prohloubení nabytých znalostí zejména v oblasti kandidatur do pozic v mezinárodních sportovních 
institucích.

• Vytvořit případové studie – proces kandidatury od přípravy po reálné absolvování kandidatury

Vzdělávací program sportovní diplomacie



Probíhající ERASMUS + projekty

GAMES

• 16. – 17. 1. Istanbul Denisa Linhartová, Olga Plachá
• Propojením vědeckých poznatků s praktickými zkušenostmi se projekt GAMES snaží podpořit NOC při vytváření 

konkrétních strategií na podporu rovnosti žen a mužů ve vedoucích a rozhodovacích pozicích.

ATHLETES 4 SOCIETY

• 8. – 10. 2. Lisabon, Michal Barda
• aktualizace A4S toolkit and bootcamp

• Sportovní akce  - výzvy a příležitosti dopadu vrcholového sportu na společnost, možnosti sportovců tento dopad ovlivnit

Evropský týden sportu (EWoS)

• Zasedání skupiny „Fórum pro aktivní Česko“
• Společná konference v květnu k podpoře pohybu

• Společný projekt  - Aktivní září



Probíhající ERASMUS + projekty

OCEAN

• Nový projekt EOC EU Office – zapojeno 18 NOV, MOV, ANOC

• Hlavní cíl: pomoci NOV snížit uhlíkovou stopu jejich činností a akcí

• Hlavní aktivity: školení tzv. Climate Action Officers (za ČOV Naďa Černá), tvorba kalkulačky 

uhlíkové stopy, analýza uhlíkové stopy všemi NOV, příprava plánu snížení uhlíkové stopy všemi 

NOV

• 21.-24.2. – Úvodní setkání a Modul 1 vzdělávacího programu v Bruselu 



STRATEGIE UDŽITELNOSTI 

Olga Plachá



• Hlavním nástrojem úspěšné realizace jednotlivých opatření a dosažení cílů Strategie udržitelnosti 2030 

• Podrobný rozpis jednotlivých opatření uvedených v akčním plánu 

Opatření, 

odpovídají třem sférám vlivu a čtyřem prioritním oblastem strategie,

rozděleny do třech hlavních oblastí implementace: 

(1) vnitřní procesy a struktura,

(2) tematické oblasti a „služby“ pro sportovní prostředí 

(3) vnější a průřezové aktivity ČOV. 

Tyto oblasti jsou doplněny o „střešní“ strategické priority a aktivity. 

Opatření ve všech třech oblastech implementace jsou realizována souběžně.  

Jednotlivá opatření jsou v rámci reportu doplněna o konkrétní aktivity a stav plnění v rámci celkové strategie.

STRATEGIE UDRŽITELNOSTI ČOV 2030

Zpráva o implementaci 2022



Významné aktivity 2022

• Good governance
– Update směrnic a vytvoření intranetové platformy pro sdílení všech směrnic

– Zřízení ČOV komise pro udržitelnost

– Restrukturalizace týmu

– Update vize mise hodnot

• Kniha Fair play

• Logistický audit

• Gender Portrayal Guidelines

• Vytvoření strategií udržitelnosti jednotlivých projektů

• Téma udržitelnosti prioritou českého předsednictví v radě EU

• Projekty Games/Athletes4society/OCEAN



STRATEGIE UDRŽITELNOSTI ČOV 2030

Zpráva o implementaci 2022


